[1] Conf. 30. tom. 2. n. 8.

[2] Num. 9. & 10.

[3] Num. 22.

attenzione, perchè si custodisca poi nell'animo, e
 non fugga dalla memoria: *Tantum eam [opinionem]*
in medio proposui, sed illam non fimo, stante imma-
nitate criminis, & infectio sanguinis nunquam deficit,
nec ante, nec post delictum: ET VERE HÆC EST
COMMUNIS OPINIO, ut late per Menoch. lib. 5. de
 præl. 33. *Et quod consulit in conf. 805. & 808. vol.*
9. procedit secundum leges Hispanie, & ita ipsemet se
declarat in dict. conf. 805. Et sic etiam procedunt arg-
uta per Molin. de Hispan. primog. lib. 4. cap. 11. n. 554
qui in fine dicit: Contrariam opinionem contra filios
esse communem, & veriore: Et de communi etiam
testatur Clar. in §. hæresis, & in §. lesa Majestatis, li-
cet dicat, quod opinio pro filio est æquior, & si-
bi magis placet. QUÆ OPINIO [notifi bene.] CON-
TRA FILIOS NATOS ETIAM ANTE DELI-
CTUM, IN REGNO EST INDISPUTABILIS, UT
EX QUAMPLURIBUS REBELLIONIBUS COM-
MISSIS IN ANNO 1528. TEMPORE INVASIO-
NIS REGNI, PRACTICATUM EST, ETIAM
MEDIANTIBUS QUAMPLURIBUS SENTEN-
TIIS JUDICUM REBELLIIUM . E. Montano nel
 trat-

trattato de Regal. Off. pubblicato nell'anno 1634. l'avverti ancora (1), scrivendo della incapacità de' figli.

Item num etiam filios conceptos, vel natos ante delictum?

Et verior, ac receptior est opinio affirmativa, pennis d. l.

quisquis comprehendere eos, prout Claud. Scifel. in l. si

quis id quod n. 17. ff. de jurisdic. omn. jud. probatur,

et innumeris alios refert Fabius Anna in cons. 9. n. 4. et

vol. pr. testans ita docisum.

La seconda risposta fu questa (2) *Text. in l. quisquis in*

si filii vero dum eos privat, loquitur, si bene advertetur,

de ultimis voluntatibus, nam privat eos naturam, ac in-

ta, et omnium proximorum successione, sive hereditate

nec etiam testamentis extraneorum aliquid capiant. Non

autem tenetur disponit, vel eos inhabilitat, quando in

eos confertur aliquid per dispositionem inter vivos, qua

nihil commune habet cum ultimis voluntatibus, l. verbi

contraxerant de V.S. con tutte l'altre massime coerenti,

ti, e dipendenti, e fra gli altri citò Parisio, e dis-

...

[1] *Verba bona committentium crimen Majestatis*
num. 6.

(2) *Num. 11. et seq.*

se: qui domino videatur: nam consului in casu fortis-
si velat in donatione facta a matre filiis, & ibi dispu-
tat articulum ad partes.

E. (1) conchiudendo questa seconda risposta, scrisse: *se-
sequitur, quod textus in l. quisquis non habet locum in
casu nostro cum veniamus ex dispositione facta inter vi-
ros, non autem ex ultima voluntate. Ma lo stesso
dottissimo scrittore (2) avvertì in senso di verità cios-
chè siegue: *Verum hoc secundum totaliter non affirmo
se generaliter, siquidem textus in §. filii reddit ratio-
nem, quare omni successione filii sine estus, etiam per
testamentum extraneorum, & dicit: Ut sint perpetuo
egentes, & pauperes, & infamia eos paterna semper
comitetur: ad nullos honores, & ad nulla Sacramenta
perveniant: sint postremo tales, ut his perpetua ege-
state sordentibus, sit & mors solatium, & vita sup-
plicium: que sunt propria verba textus. Ergo quomodo
si perpetuo egentes, & pauperes esse debent, & quod
mors sit solatium, & vita supplicium? quomodo inquam
pote-**